资产负债率 70.66% 68.19% 2.47%

速动比率 54.28% 61.82% -7.54%

EBITDA 全部债务比 0.05% 0.05% 0.00%

利息保障倍数 0.35 0.42 -16.67%

现金利息保障倍数 0.83 -1.73 148.15%

EBITDA 利息保障倍数 0.37 0.44 -15.91%

贷款偿还率 1.00% 1.00% 0.00%

利息偿付率 1.00% 1.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

（1）投资活动产生的现金流量净额较去年同期增加231.41%，主要原因是收回安源煤业的投资所致。

（2）筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少113.19%，主要原因是本期偿还债务本金及利息增加所致。

(3)流动比率较去年同期增加126.12%，主要原因为流动资产增加，流动负债减少所致

（4）现金利息保障倍数较去年同期增加148.15%，主要原因为经营活动产生的现金流量净额增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

不适用

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内无新增银行授信。

报告期内偿还银行贷款14.23亿元。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

公司于2016 年1月6 日支付了“14中弘债”2015年1月6日-2016年1月5日期间的利息。

13、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司新增为下属全资子公司提供担保合计873,690万元，全部为直接或间接控制的全资子公司担保，经营风险可

控。除此之外，公司未发生《公司债券发行与管理办法》第四十五条列示的重大事项。

14、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 848,582,812.25 借款质押及保证金，尚未解除

存货 11,477,783,776.00 借款抵押，尚未解除

固定资产 360,500,825.00 借款抵押，尚未解除

投资性房地产 51,500,275.00 借款质押，尚未解除

可供出售金融资产 100,000,000.00 借款质押，尚未解除

子公司股权 1,428,517,800.00 借款质押，尚未解除

合计 14,266,885,488.25

中弘控股股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 960,709,381 33.34% 576,425,628 -1,534,769,809 -958,344,181 2,365,200 0.05%

3、其他内资持股 960,709,381 33.34% 576,425,628 -1,534,769,809 -958,344,181 2,365,200 0.05%

其中：境内法人持股 958,466,453 33.26% 575,079,871 -1,533,546,324 -958,466,453

   境内自然人持股 2,242,928 0.08% 1,345,757 -1,223,485 122,272 2,365,200 0.05%

二、无限售条件股份 1,920,733,025 66.66% 1,152,439,815 1,534,769,809 2,687,209,624 4,607,942,649 99.95%

1、人民币普通股 1,920,733,025 66.66% 1,152,439,815 1,534,769,809 2,687,209,624 4,607,942,649 99.95%

三、股份总数 2,881,442,406 100.00% 1,728,865,443 0 1,728,865,443 4,610,307,849 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、2015年5月29日，公司实施了2014年度权益分派实施方案：以2014年12月31日总股本2,881,442,406股为基数，向全

体股东每10股派发现金红利0.11元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股。

   2、原独立董事周春生于2014年7月7日任期届满离职，所持本公司股票28,853股于2015年1月7日全部解除锁定；报告期

内，董事金洁先生持有本公司股票971,000股，董事刘祖明先生持有本公司股票1,000,000股，在职期间锁定持股数的75%,；

公司原董事赵毅先生于2015年2月6日因个人原因离职，其所持本公司股票981,100在离职六个月后全部解除锁定；报告期内

公司实施资本公积金10股转增6股后，截止报告期末境内自然人持股（高管持股）合计锁定股数为2,365,200股。

   3、2015年12月8日，公司2014年非公开发行的股票合计1,533,546,324股解除限售上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年5月20日，公司2014年度股东大会审议通过了《公司2014年度利润分配预案》：以2014年12月31日总股本2,881,442,406

股为基数，向全体股东每10股派发现金红利0.11元（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增6股。